

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 32/2017 - PR		
	Processo Administrativo: 39/2017 Processo de Licitação: 39/2017 Data do Processo: 17/03/2017		
			Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2017
- b) Licitação Nr.: 32/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 25/04/2017
- e) Data da Adjudicação: 25/04/2017 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação: Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais Aquisições de MATERIAL de USO AMBULATORIAL e ODONTOLÓGICO diversos. Com Entregas conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Com Recursos Próprios e Vinculados....

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA

24 Equipa para Soro > Macro Gotas ,,,,,, - Marca: LABOR IMPORT	Un	200,00	0,0000	1,00	200,00
35 Fita Cirurgica Microporosa Hipoal.-{{12mm x 10m}} - Fabricada em Material ""Hipoalergica"" - Produto com as Dimensões Mínimas de:: 12mm (x) 10 Mts - Entregue na Embal. Orig. Fabricante Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Orgão Competente... - Marca: MISSNER	RI	250,00	0,0000	1,47	367,50
41 Gase 10(x)10cm- 13 Fios - { Pcte c/ 500 Unidades} - Marca: MDA	pct	300,00	0,0000	20,99	6.297,00
48 Lenço de Papel - Rolo com 50 m x 50 cm.. - Marca: FLEXPPEL	Un	30,00	0,0000	10,65	319,50
52 Luva de PROCEDIMENTO ""P"" - em Latex - {{ Cx. c/100}} - Marca: TALGE	cx	150,00	0,0000	16,50	2.475,00
63 Saco p/ Lixo ""Branco"" -{50 Lts}- { c/ 10}- >> Para Lixo Contaminado - {{ Pcte c/ 10 Unid.}}.. - Marca: NECKPLAST	pct	300,00	0,0000	20,90	6.270,00
64 SCALP DESC. Nº 23 - Marca: SOLIDOR	02	400,00	0,0000	0,20	80,00
66 Seringa Descart. {1 ml}- Com Agulha... - Marca: RMDESC	Un	1.500,00	0,0000	0,19	285,00
81 Soro Fisiol.{0,9%}-{100 ml}-{Intravenoso}-{S.Fechado}-... - Marca: FARMACE	Un	400,00	0,0000	2,57	1.028,00

Tenente Portela, 25 de Abril de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 32/2017 - PR	
	Processo Administrativo: 39/2017 Processo de Licitação: 39/2017 Data do Processo: 17/03/2017	Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA

84 Soro Fisiolog. à 0,9%- Sol. Intraven. c/ Sist.Fech.-{500 MI} - Marca: EUROFARMA	Fr	150,00	0,0000	3,68	552,00
Total do Fornecedor:					17.874,00

ODONTOMEDI - PRDUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

2 Água destilada 5ml - ampola - Marca:	Amp	1.600,00	0,0000	2,67	4.272,00
20 Cateter Nasal, Tipo:: Óculos p/ Oxigênio.. - Marca: MED SONDA	Un	160,00	0,0000	0,95	152,00
28 Espátula Vaginal ""Tam.M""- Descartável - nas Normas da ANVISA - Marca: CRAL	Un	600,00	0,0000	0,92	552,00
29 Especulo Vaginal Descart. Estéeril - Tam. "P"... - Marca: CRAL	Un	800,00	0,0000	0,81	648,00
47 Lâmina de Borda Fosca p/ Microscopia- {Cx.c/50 Lam.}- - Marca: ADLIN	cx	8,00	0,0000	4,00	32,00
49 Luva Cirúrgica nº 6,5 - Marca: MAXITEX	ares	80,00	0,0000	1,20	96,00
51 Luva de PROCEDIMENTO ""M""- em Latex - {{ Cx. c/100}} - Marca: SUPERMAX	cx	70,00	0,0000	16,50	1.155,00
53 Luva de Procedimento-{{PP}}-{{Latex}}-{{Cx.c/ 100}}.... - Marca: SUPERMAX	cx	150,00	0,0000	16,30	2.445,00
57 Papel Grau Cirúrgico, Bobina 100m x 50cm - Marca: ESTERILCARE	Un	30,00	0,0000	99,95	2.998,50
60 Potes para BK - Coletor universal estéril 100ml graduado até 80ml - Marca: J PROLAB	Un	200,00	0,0000	0,65	130,00
67 Seringa -{5 ml}- com Rosca - {{Unid.}}-Nas Normas da Anvisa - Marca: DESCARPACK	Un	1.000,00	0,0000	0,14	140,00
70 Seringa 3 MI. com Rosca.. - Marca: DESCARPACK	Un	350,00	0,0000	0,12	42,00
79 Soro Fisiológico à 0,9%, Via Tópica/Inalat.Fr.100MI c/Gotejador - Marca: SÃO BENTO	Un	500,00	0,0000	1,84	920,00
82 Soro Fisiológico à 0,9% - {{ Frasco 250 MI c/ Gotejador}} - Marca: SÃO BENTO	Fr	400,00	0,0000	3,04	1.216,00
83 Soro Fisiol. à 0,9%-Sol. Intraven. c/Sist.Fech.-{250 MI} - Marca: EUROFARMA	Fr	200,00	0,0000	3,20	640,00
85 Soro Fisiolog. à 0,9%-Via Tópica- {Fr.c/500 MI c/ Gotejador} - Marca: SÃO BENTO	Fr	300,00	0,0000	3,69	1.107,00
86 Soro Fisiológico à 0,9%-p/Infus.c/Sist.Fechado-{1000MI} - Marca: EUROFARMA	Fr	50,00	0,0000	4,48	224,00
Total do Fornecedor:					16.769,50

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME (10552)

11 Atadura crepom 10cm - 4,5 metros - 13 fios - Marca: POLAR FIX	Un	1.000,00	0,0000	0,56	560,00
--	----	----------	--------	------	--------

Tenente Portela, 25 de Abril de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 32/2017 - PR	
	Processo Administrativo: 39/2017 Processo de Licitação: 39/2017 Data do Processo: 17/03/2017	
		Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME (10552)

12 Atadura Crepom-{6cmx4,5mt,13fios}-{100% Alg.}-{NBR14056} >> em Tecido Crepom 100% algodão; de 6cm de Largura (x) 4,50 m de Compr. c/ 13 fios p/ cm2; nos sentidos longitudinal e transversal; Atadura Compacta com fios "extremamente" juntos (deixando a atadura compacta); com Bordas acabadas s/ costura; Contendo externamente dados de rotulagem cfe Portaria do MS; na Cor Natural. com Mínimo:: 13 gramas.... - Marca: POLAR FIX	Un	600,00	0,0000	0,34	204,00
22 Cotonetes cx com 75 unidades - Marca: CREMER	cx	20,00	0,0000	2,64	52,80
26 Esparadrapo 10 cm x 4,5 mts. - Marca: MISSNER	RI	20,00	0,0000	5,61	112,20
27 Esparadrapo 2,5 x 4,5 mt - Marca: MISSNER	RI	30,00	0,0000	1,69	50,70
34 Fita Autoclave 19mm x 30 metros - Marca: MISSNER	RI	30,00	0,0000	3,92	117,60
50 LUVA CIRÚRGICA 7,5 - Marca: MAXITEX	ares	230,00	0,0000	1,17	269,10
55 Papel Grau Cirúrgico - {Bobina 100 Mts } - 12 cm - Marca: HOSPFLEX	RI	5,00	0,0000	50,36	251,80
56 Papel Grau Cirúrgico, Bobina 100m x 20 cm - Marca: HOSPFLEX	Un	30,00	0,0000	83,84	2.515,20
65 SCALP DESC. Nº 25 - Marca: VITALGOLD	02	300,00	0,0000	0,20	60,00
68 Seringa Descart. 10 Ml. c/ Agulha, Normas da Anvisa.. - Marca: DESCARPACK	Pç	200,00	0,0000	0,32	64,00
69 Seringa Descartável sem Agulha-{20 ml}-Normas ANVISA.. - Marca: DESCARPACK	Un	400,00	0,0000	0,32	128,00
74 Sonda de Aspiração Traqueal - Nr. 14 - Marca: MEDSONDA	Un	20,00	0,0000	0,65	13,00
75 SONDA URETRAL DE ALIVIO N.14 - Marca: MEDSONDA	Un	40,00	0,0000	0,64	25,60
Total do Fornecedor:					4.424,00

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M

10 Atadura Crepom - 5cm x 1,2m x 13 fios - Marca: ANDREONI	Un	1.000,00	0,0000	0,33	330,00
13 Atadura Crepom-{12cmx4,5mt,13fios}-{100% Alg.}-{NBR14056} >> em Tecido Crepom 100% algodão; de 12cm de Largura (x) 4,50 m de Compr. c/ 13 fios p/ cm2; nos sentidos longitudinal e transversal; Atadura Compacta com fios "extremamente" juntos (deixando a atadura compacta); com Bordas acabadas s/ costura; Contendo externamente dados de rotulagem cfe Portaria do MS; na Cor Natural. Com no Mínimo:: 26,00 gramas... - Marca: ANDREONI	Un	1.200,00	0,0000	0,64	768,00

Tenente Portela, 25 de Abril de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 32/2017 - PR	
	Processo Administrativo: 39/2017 Processo de Licitação: 39/2017 Data do Processo: 17/03/2017	Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M

14	Atadura Crepom-{8cmx4,5mt,13fios}-{100% Alg.}-{NBR14056} >> em Tecido Crepom 100% algodão; de 8cm de Largura (x) 4,50 m de Compri. c/ 13 fios p/ cm2; nos sentidos longitudinal e transversal; Atadura Compacta com fios "extremamente" juntos (deixando a atadura compacta); com Bordas acabadas s/ costura; Contendo externamente dados de rotulagem cfe Portaria do MS; na Cor Natural. Com no Mínimo:: 17 Gramas.... - Marca: ANDREONI	Un	700,00	0,0000	0,90	630,00
15	Atadura Crepom-{15cmx2,2mt,13fios}-{100% Alg.}-{NBR14056} >> em Tecido Crepom 100% algodão; de 15cm de Largura (x) 2,20 m de Compri. c/ 13 fios p/ cm2; nos sentidos longitudinal e transversal; Atadura Compacta com fios "extremamente" juntos (deixando a atadura compacta); com Bordas acabadas s/ costura; Contendo externamente dados de rotulagem cfe Portaria do MS; na Cor Natural. com Peso Mínimo de:: 32 gramas... - Marca: ANDREONI	Un	900,00	0,0000	0,95	855,00
16	Atadura Crepom-{20cmx2,2mt,13fios}-{100% Alg.}-{NBR14056} >> em Tecido Crepom 100% algodão; de 20cm de Largura (x) 2,20 m de Compri. (em repouso) c/ 13 fios p/ cm2; nos sentidos longitudinal e transversal; Atadura Compacta com fios "extremamente" juntos (deixando a atadura compacta); com Bordas acabadas s/ costura; Contendo externamente dados de rotulagem cfe Portaria do MS; na Cor Natural.com Mínimo:: 42,00 Gramas... - Marca: ANDREONI	Un	400,00	0,0000	1,85	740,00
25	Escova EndoCervical Ginec. -Descartável - {{Pcte.100 pçs}} - tipo Ginecologica - Descartável - Embalagem com no Mínimo 100 Unidades - Embalagem Contendo::: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade.. - Marca: KOLPLAST	pct	10,00	0,0000	19,50	195,00
42	GASES DE 7,5X7,5X5CM COM 5 DOBRAS 8 CAMADAS PCT COM 500 UNIDADES - Marca: GAZETEX	pct	300,00	0,0000	15,40	4.620,00
43	Gases-{7,5x7,5cm x 5 Db x 8 Cam x 13 fios} - {{ Pacote com 500 Unid.}} com as Dimensões Mínimas de:: 7,5 (x) 7,5 cm (x) 5 dobras (x) 8 camadas (x) 13 fios - Produto entregue na Embalg. Origin. Fabricante, Contendo::: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade - [[[[PACOTE]]]] - Marca: GAZETEX	pct	300,00	0,0000	22,80	6.840,00
44	Gase "queijo" -{{13 fios,de:91cm(x)91 Mts (x)8 Dobras} - de no Mínimo 13 fios - com as Dimensões Mínimas de:: 91 cm (x) 91 metros (x) 8 dobras - Produto Entr. Embalg. Original Fabricante, Contendo::: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade - {{{ ROLOS }}} - Marca: HOSPITEX	RI	15,00	0,0000	25,36	380,40

Tenente Portela, 25 de Abril de 2017.

 CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 32/2017 - PR	
	Processo Administrativo: 39/2017 Processo de Licitação: 39/2017 Data do Processo: 17/03/2017	Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M

62 Saco Lixo Branco-{100 Lts}-{c/Identificador }-{Pcte.c/10 Uni}.. - Marca: NEKPALST	pct	300,00	0,0000	21,00	6.300,00
80 Soro Fisiologico à 0,9%- {Fr.125ML c/ Gotejador}.. - Marca: SÃO BENTO	Un	200,00	0,0000	2,56	512,00

Total do Fornecedor: 22.170,40

Total Geral: 61.237,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 25 de Abril de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)